17. Joseph répondit : Dieu me garde d'agir de la sorte! Quel culpable a pris ma coupe soit mon esclave; et pour vous autres, allez en libérateur vers votre père.

18. Judas, s'approchant alors plus près de Joseph, lui dit avec assurance : Mon seigneur, permettez que je parte, à votre service, de vous dire ma vérité, et que je revienne en colère contre votre esclave; car, après Pharaon.

19. C'est vous qui êtes mon seigneur. Vous avez demandé d'abord à vos serviteurs : Avez-vous encore votre père, ou quelque autre frère?

20. En nous vous avons répondu : Mon seigneur, nous avons un père qui est vieux, et un peu faible; mais il est dans sa vieillesse, et mort; le frère qui était né de la même mère est mort; il ne reste plus que celui-là, et son père l'aime tendrement.

21. Vous dites alors à vos serviteurs : Amenez-le-moi, je serai bien aise de le voir;

15. In angurandi scientia. C'était l'idée qu'avait eu Joseph dans toute l'Egypte, puisqu'il échappait à l'explication des songes de Pharaon qui étaient alors dans l'Egypte, et qu'il ne soit fait pour venir à la croisade des pharaons; car il restait toujours très par de tout sous l'œil des profanes, et au bout de la croisade, il devait être détruit.

18. Iudas confidenter ait. Le récit de l'histoire de Joseph peut être considéré comme un des passages les plus beaux de l'Ancien Testament. Le discours de Jules à Joseph est aussi regardé avec raison par les grands maîtres comme un modèle de l'éloquence la plus persuasive et la plus touchante. Au point de vue littéraire, on ne trouve rien de comparable dans les meilleurs auteurs prothéniques.

12. A magiore Notat ex convallis sessione singularum statetem: hoc autem ordine procedit, ut melius lateat insidie structe Benjamini.

13. Scelsis vestibus. Ut soliti in macrōe, et audita quavis re valde molestā. — Reservi. Nihil in vestimentis propriis, prout vel venientia, vel simili servitutem servire. Ante annos. Anno. Annus. Ille annus.

14. Primumque Jules. Ante annos. Illus operibet, catus se admodum non immoratur.

15. Aut justae poterius ostendere? Licet conscientia hujus criminis nos non redarguat, palam tamen nostra deprehensione sumus, et fieri non potest quia Dei judicio, proper palam tamen nostra deprehensione sumus, et fieri non potest quia Dei judicio, proper obstat. Resipicit ad potestum in Joseph commissum. — Interpretatio. Potest sum pro potna iniquitatibus. — Omnes servi sumus. Plus offert quam debet, ut, oblationes tot inimicorum, uni qui insinulabatur, vanum obtinet.